

CURRÍCULO

DADOS PESSOAIS:

NOME COMPLETO: João Álvaro da Rocha Silveira

Nº REGISTRO CRCRS: 040587

CATEGORIA PROFISSIONAL: Contador

DATA DE NASC.: 28/4/1950

TELEFONE CONTATO:

CELULAR: 51 981832320

E-MAIL: jarsilveira@hotmail.com

CIDADE: Porto Alegre-RS

FORMAÇÃO ACADÊMICA

PÓS-GRADUAÇÃO: CONTROLADORIA E AUDITORIA- IBF-Instituto Brasileiro de Faculdades(Cursando)

GRADUAÇÃO: ECONOMIA-PUCRS e CONTÁBEIS- FAC São Judas Tadeu

CURSO TÉCNICO: Instituição Educacional Luiz Dourado

OUTROS IDIOMAS:

ATUAÇÃO PROFISSIONAL:

EMPRESA: MACIEL Auditores

CARGO: Auditor Sênior

PERÍODO: 01/2015 - 12/2016

•

EMPRESA: AUDILINK Auditores

CARGO: Auditor Sênior

PERÍODO: 01/2013 -01/2015

•

EMPRESA: TGB Auditores e Consultores

CARGO: Auditor Sênior

PERÍODO: 07/2010 - 08/2012

ATUALIZAÇÃO PROFISSIONAL:

EVENTO: Programa de Educação Profissional Continuada

EMPRESA: CFC

PERÍODO: 2020-2021

•

EVENTO: Programa de Educação Profissional Continuada

EMPRESA: CFC

PERÍODO: 2019-2020

•

EVENTO: Programa de Educação Profissional Continuada

EMPRESA: CFC

PERÍODO: 2018-2019

PRETENSÃO SALARIAL:

A combinar, de acordo com o plano de carreira e benefícios da empresa

Resumo das Qualificações

Auditor Sênior-CNAI 3037, graduado em Ciências Econômicas e Contábeis e Formação de Prof. Ensino Técnico, habilitado para lecionar Contabilidade Geral, Contabilidade e Custos e Estatística, com 14 anos de experiência em empresas de Auditoria Externa.COM DISP. P/VIAGENS